EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC/SUDESC Nº 28/2025

PROGRAMA DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO EM PLANEJAMENTO
E GESTÃO DE FUNÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE COMUM PELA SUDESC

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina -

FAPESC torna público o resultado final da análise de admissibilidade do Edital de Chamada
Pública FAPESC/SUDESC Nº 28/2025 - PROGRAMA DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO
E INOVAÇÃO EM PLANEJAMENTO E GESTÃO DE FUNÇÕES PÚBLICAS DE INTERESSE
COMUM PELA SUDESC.

Tabela 01 - Resultado dos Recursos
VAGA CANDIDATO RESULTADO

VAGA 03:
Urbanismo

Luciana Camargo Castro Indeferido

Tabela 02 - Resultado Final de Admissibilidade

VAGA CANDIDATO RESULTADO

VAGA 1:
Engenharia de

Transportes

Carla Cristina de Oliveira Werchajzer Admissível

Flavio Murilo Weyand do Valle
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7
Guilherme Tavares da Silva Admissível

Helena Lunkes Strieder Admissível

Marcilde Sabadin
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

VAGA 02:
Engenharia de

Energia

Anderson Soares André Admissível

Anny Key de Souza Mendonça Admissível

Flavio Murilo Wweyand do Valle
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

VAGA 03:
Urbanismo

Amarildo Felipe Kanitz Admissível

Carolina Silva e Lima Schleder
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.7
Chiara Mariele Gurgacz Destro Admissível

Cibele Oliveira Lima Admissível

Elaine Cristina dos Santos
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.5
Gustavo Pires de Andrade Neto Admissível

Luciana Camargo Castro
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.3

Luiz Gonzaga Philippi Filho
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.7
Maria Eduarda Iesbich Arruda Admissível

VAGA 04:
Geoprocessamento

Elaine Cristina dos Santos Admissível

Hugo Freitas Admissível

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

55
8/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
9V

1Q
66

C
.

151

Joao Pedro Di Marco Nunes
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3 e

5.2.7

Leonardo Rodrigues Silveira
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

Marcilde Sabadin
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7
Pablo Francisco Benitez Baratto Admissível

Samanta da Costa Cristiano
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

VAGA 05:
Engenharia
Sanitária e
Ambiental

Eliete Auxiliadora Assunção Ourives
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7

Leonardo Rodrigues Silveira
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7

VAGA 06:
Economia

Daniela Bortoli
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

Sabrina Porto Machado
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7

Vera Mendonça da Silva
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7

VAGA 07: Direito

Anny Beatriz Silva Araújo
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7
Emerson Luís de Oliveira Gomes Admissível

José Victor Henrique Pessoa
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7

Robson Feitosa Leal Morais
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.7

VAGA 08:
Comunicação

Social

Diego Porcincula Admissível

Jackson Sodré
Não Admissível por não

atender ao item 5.2.7

Leandro Esteve Brandt Destro
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.5 e

5.2.7
Leo Diniz Treulieb Santos Admissível

Maiara Gizeli Dallazen Camillo
Não Admissível por não
atender aos itens 5.2.3,

5.2.5 e 5.2.7
Mariana Moreira Carvalho Admissível

Priscila Oliveira dos Anjos Admissível

Rodrigo Duarte Bueno de Godoi Admissível

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

55
8/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
9V

1Q
66

C
.

152

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
04

55
8/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
9V

1Q
66

C
.

153

Assinaturas do documento

Código para verificação: H9V1Q66C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 15/07/2025 às 16:32:22
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDQ1NThfNDU1OF8yMDI0X0g5VjFRNjZD ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00004558/2024 e o código
H9V1Q66C ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.